
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МЕЖДУРЕЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01 сентября 2023 года                                                                                      № 01 – 07/ 240 

 

Об утверждении Плана функционирования центра «Точка роста» 

в МОУ «Междуреченская СОШ» на 2023-2024 учебный год  

 

С целью реализации федерального проекта «Современная школа», утвержденного 

протоколом заседания проектного комитета по основному направлению стратегического  

развития Российской Федерации от 7 декабря 2018 года № 3, в соответствии с 

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 1 марта 2019 года 

№ Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест для реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных 

программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого 

взаимодействия»,  Положению о деятельности центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МОУ «Междуреченская СОШ», 

утвержденному приказом директора от 10 сентября 2020 г. №  01-07/218 «О создании и 

функционировании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» при МОУ «Междуреченская СОШ»,  в целях обеспечения освоения обучающимися 

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, технического и 

гуманитарного профилей с использованием современных информационных технологий, 

повышения качества образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» в МОУ «Междуреченская СОШ» заместителя директора по 

воспитательной работе Огневу Елену Ивановну. 

2. Утвердить План функционирования Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» в МОУ «Междуреченская СОШ» на 2023-2024 

учебный год согласно приложению. 

3. Руководителю центра, педагогическим работникам, привлекаемым для 

проведения мероприятий и занятий на базе центра, осуществлять свою деятельность в 

соответствии с данным Планом. 

3. Администратору школьного сайта Витязевой Н.Ю. обеспечить размещение  

данного Приказа на официальном сайте школы. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора школы                                                                                          Н.Ю.Витязева 

 

С приказом ознакомлен:  

 

 

                                                                                

 

                                                                               



  УТВЕРЖДЕНО 

Приказом МОУ «Междуреченская СОШ» 

                                                                                    № 01-07/240  от 01.09.2023 года 

                                                                               (Приложение 1) 

ПЛАН 

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 

центра образования технологической направленности «Точка роста» 

на базе МОУ «Междуреченская СОШ» 

на 2023-2024 учебный год 

 

№ Наименование 

мероприятия 

Краткое 

содержание 

мероприятия 

Категория 

участников 

мероприятия 

Сроки 

проведен

ия 

Ответственн

ые за 

реализацию 

мероприятия 

Методическое сопровождение 

1. Методическое 

совещание 

«Планирование, 

утверждение 

рабочих программ 

и расписания» 

Ознакомление с 

планом, 

утверждение 

рабочих программ 

и расписания 

Педагоги август 

2023г. 

Директор, 

Заместитель 

директора по 

ВР, 

Заместитель 

директора по 

УВР 

2. Реализация 

общеобразовательн

ых программ по 

предметной 

области «Основы 

безопасности 

жизнедеятельности

» 

Проведение 

занятий на 

обновлѐнном 

учебном 

оборудовании 

Педагоги-

предметники 

в течение 

года 

Учитель ОБЖ 

3. Реализация курсов 

внеурочной 

деятельности 

Курсы внеурочной 

деятельности 

Сотрудники 

Центра, 

педагоги-

предметники 

в течение 

года 

педагоги-

предметники, 

внешние 

совместители 

4. Участие в 

конкурсах и 

конференциях 

различного уровня 

Организация 

сотрудничества 

совместной, 

проектной и 

исследовательской 

деятельности 

школьников 

Педагоги-

предметни - 

ки, обучаю - 

щиеся 

в течение 

года 

Руководитель 

центра  

5. Круглый стол 

«Анализ работы за 

2023-2024 учебный 

год. Планирование 

работы на 2024-

2025  уч. год 

Подведение итогов 

работы за год. 

Составление и 

утверждение плана 

на новый  уч. год. 

Педагоги май 2024г. Руководитель 

центра, 

Педгоги-

предметники 

6. Отчѐт-презентация 

о работе Центра 

Подведение итогов 

работы Центра за 

год 

Руководитель 

Центра  

Август 

2024г. 

Руководитель 

центра 



Внеурочные,  учебно-воспитательные, социокультурные мероприятия 

1.  Мероприятия для 

обучающихся 

согласно плану 

воспитательной 

работы на 2023-

2024 учебный год 

Беседы, конкурсы, 

открытые 

мероприятия, 

профилактические 

мероприятия, 

Единый 

всероссийский 

урок, 

профориентационн

ые мероприятия 

5-11 классы В течении 

года 

Заместитель 

директора по 

ВР, соц. 

педагог, 

педагог-

психолог 

2. Мероприятия для 

педагогических 

работников 

согласно плану 

Методического 

совета 

ВКС, обучающие 

семинары, 

Педагогический 

совет 

Педагогическ

ий состав 

В течении 

года 

Руководитель 

МС, Зд по 

УВР 

 


		2023-09-05T10:12:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МЕЖДУРЕЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




